
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.03.2018 г.                                                                                                  № 74 
 

ст-ца Выселки 

 

 

Об утверждении реестра муниципальных услуг 

и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности 

администрации Выселковского сельского поселения  

Выселковского района и подведомственных  

муниципальных учреждений 

 

Во исполнение Федерального закона  от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об  организации  предоставления государственных и муниципальных 

услуг» (с изменениями и дополнениями) п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить реестр муниципальных услуг и функций в сфере 

контрольно-надзорной деятельности администрации Выселковского 

сельского поселения Выселковского района и подведомственных 

муниципальных учреждений (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации 

Выселковского сельского поселения  Выселковского района от 02 августа 

2017 года  № 178  «Об утверждении реестра муниципальных услуг и 

функций в сфере  контрольно-надзорной деятельности администрации  

Выселковского сельского поселения  Выселковского района и 

подведомственных муниципальных учреждений». 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава Выселковского  

сельского поселения 

Выселковского района                                                               М.И.Хлыстун 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

Выселковского сельского поселения 

Выселковского района 

от ______________года  № ____ 

 

 

РЕЕСТР  

муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной 

деятельности администрации Выселковского сельского поселения 

Выселковского района и подведомственных муниципальных 

учреждений  

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной  

услуги (функции) 

Ответственные за 

предоставление услуги 

(исполнение функции) 

I. Муниципальные услуги 

 

Земельные и имущественные отношения 

 

1 Предоставление выписки из реестра 

муниципального имущества 

МКУ «Муниципальное 

имущество» 

2 Предоставление муниципального имущества в 

аренду или безвозмездное пользование без 

проведения торгов 

МКУ «Муниципальное 

имущество» 

Автотранспорт и дороги 

 

3 Выдача специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам местного значения   

тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства 

Заместитель главы 

администрации по 

вопросам ЖКХ, 

промышленности, 

строительства,   

транспорта, связи и ЧС 

Регулирование предпринимательской деятельности 

 

4 Выдача разрешения на право организации 

розничного рынка 

Заместитель главы 

администрации по 

финансовым и 

производственным 

вопросам 

Социальное обслуживание 

 

5 Выдача разрешений на вступление в брак лицам, 

достигшим возраста шестнадцати лет 

 

Эксперт по работе  

с молодежью 



6 Предоставление участка земли для погребения 

умершего 

Общий отдел, 

МУП «Благоустройство» 

Архивный фонд и предоставление справочной информации 

 

7 Предоставление копий правовых актов 

администрации муниципального образования 

Общий отдел 

8 Предоставление выписки из похозяйственной 

книги 

Общий отдел 

9 Предоставление архивных справок, архивных 

выписок и архивных копий 

Общий отдел 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

10 Предоставление жилых помещений 

муниципального специализированного 

жилищного фонда 

МКУ «Муниципальное 

имущество» 

11 Выдача порубочного билета и (или) разрешения 

на пересадку деревьев и кустарников   

Заместитель главы 

администрации по 

вопросам ЖКХ, 

промышленности, 

строительства,   

транспорта, связи и ЧС 

12 Предоставление разрешения на осуществление 

земляных работ   

Заместитель главы 

администрации по 

вопросам ЖКХ, 

промышленности, 

строительства,   

транспорта, связи и ЧС 

Прочее 

 

13 Присвоение, изменение и аннулирование 

адресов 

 

Главный специалист 

администрации 

Выселковского сельского 

поселения Выселковского 

района 

II. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности 

 

1 Осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения 

Заместитель главы 

администрации по 

вопросам ЖКХ, 

промышленности, 

строительства,   

транспорта, связи и ЧС 

2 Осуществление муниципального контроля за 

соблюдением правил благоустройства 

территории муниципального образования 

Ведущий специалист 

администрации 

Выселковского сельского 

поселения Выселковского 

района 

3 Осуществление муниципального контроля в Ведущий специалист 



области торговой деятельности администрации 

Выселковского сельского 

поселения Выселковского 

района 

4 Осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля в сфере бюджетных  

правоотношений 

Заместитель главы 

администрации по 

финансовым и 

производственным 

вопросам 

5 Осуществление муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых, а 

также при строительстве подземных сооружений, 

не связанных с добычей полезных ископаемых 

Заместитель главы 

администрации по 

вопросам ЖКХ, 

промышленности, 

строительства,   

транспорта, связи и ЧС 

 

 

 

 

 

Начальник общего отдела администрации  

Выселковского сельского поселения  

Выселковского района                                                                  Т.А.Плахтий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


